
250 ISSN 1677-7069 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  9/2013 TP 
 

OBJETO: Tomada de Preços N º. 09/2013 Contratante: Prefeitura 
Municipal de Dom Basílio CNPJ 13.673.314/0001/05 Contratado: 
Construtora Joamar Ltda inscrita no CNPJ Nº 09.122.206 / 0001 - 69. 
Objeto: execução dos serviços de mão de obra, com fornecimento de 
materiais de primeira linha, para as obras de construção de três USF 
- Unidade de saúde da Família, neste município, conforme Repasse 
do FNS. Vigência: 06/12/2013 a 06/08/2014. Valor Total: R$ 
1.222.956,12. Data de Assinatura: 06/12/2013 

 
AVISOS HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2013 
 

OBJETO: O Prefeito Municipal de Dom Basílio - BA, no uso de suas 
atribuições, torna público que a Tomada de Preços Nº008/2013, foi 
homologada em 06 de dezembro de 2013 e ratifica a adjudicação do 
seu objeto à empresa declarada vencedora: Construtora Joamar Ltda 
no valor de R$ 509.147,77 (Quinhentos e nove mil, cento e quarenta 
e sete reais e setenta e sete centavos). 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  9/2013 

 
OBJETO: O Prefeito Municipal de Dom Basílio - BA, no uso de suas 
atribuições, torna público que a Tomada de Preços Nº009/2013, foi 
homologada em 06 de dezembro de 2013 e ratifica a adjudicação do 
seu objeto à empresa declarada vencedora: Construtora Joamar Ltda 
no valor de R$ 1.222.956,12 (Hum milhão, duzentos e vinte e dois 
mil, novecentos e cinquenta e seis reais e doze centavos). 

 
Dom Basílio -BA, 6 de dezembro de 2013 

MARILTON TANAJURA MATIAS 
Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO No-  10/2013 
 

OBJETO: Execução dos serviços de mão de obra, com fornecimento 
de materiais de primeira linha, para as obras de reforma em geral em 
creches e escolas da sede e zona rural, deste município, conforme 
especificações constantes no EDITAL que estará à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 
horas. DATA 06/01/2014. HORÁRIO: 09:00(nove) horas. CRITÉ- 
RIO: Menor Preço Global. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua 
Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio -BA. 

 
Dom Basílio -BA, 18 de dezembro de 2013 

ROSIMAR A. AZEVEDO VIEIRA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  17/2013/CP 

 
A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
TOMADA DE PREÇOS nº. 017/2013/CP, objetivando a Contratação 
de Empresa especializada na Elaboração do Plano Municipal de Sa- 
neamento Básico, do Município de Esplanada - Bahia, Abertura 
06/01/2014 às 09:30 horas, 

 
Esplanada-Ba, 17 de dezembro de 2013 

LITERCÍLIO MOTA XAVIER 
Secretário 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO No-  179/2013 

 
LICITAÇÃO 305/2013 

Fica FRACASSADA a Licitação 305/2013, objeto: Aqui- 
sição de 11 (onze) veículos tipo passeio 0km, ano de fabricação 2013, 
capacidade para 05 (cinco) passageiros, 04 portas, com ar, direção e 
trava elétrica, para atender ao Convênio Federal nº. 773875/2012, 
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social In- 
formações no Dpto. de Licitações, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro, 
das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, Tel. (75) 3602- 
8319/8345. 

 
Feira de Santana, 19 de dezembro de 2013 
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 

Pregoeira. 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO No-   74/13 

 
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Guanambi, 

torna público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação 
na modalidade Tomada  de Preço  nº 074/13,  cujo objeto  é: "Con- 
tratação de empresa com material e mão de obra, destinado a re- 
cuperação de estradas vicinais, no município de Guanambi-BA", pu- 
blicada no dia 05 de dezembro de 2013, na edição nº. 236, seção 3 - 
págs. 227 do Diário oficial da União, que seria realizado no dia 
23/12/2013 às 08:00, fica remarcada para o dia 08/01/2014 às 9:00h, 
no mesmo local, pelos motivos que ora explicitamos:1 - Por ter 
ocorrido alteração e adequações no Edital que implica diretamente na 
apresentação das propostas de preços. Maiores informações e es- 
clarecimentos na sede da Prefeitura das 07:00hs às 13:00 hs ou no 
site: www.guanambi.ba.gov.br. Guanambi,  18  de  Dezembro  de 
2013. 

 
Em, 18 de dezembro de 2013 

EDINEIA DE ARAÚJO PEREIRA NUNES 
Presidente da CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO No-  2121719/2013 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/13 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ. Contratado: 
JUKAI CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 10.439.965/0001-39. Ob- 
jeto: Prestação de serviços de elaboração de projeto para recuperação 
de estradas vicinais. Valor: R$ 49.037,63 (quarenta e nove mil e trinta 
e sete reais e sessenta e três centavos). Data de Assinatura: 
17/12/2013. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2013 
 

O Prefeito do Município de Ibititá-BA, no uso de suas atri- 
buições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão de 
Licitação que adjudicou a Tomada de Preços nº 006/2013, em favor 
da      Empresa      JUKAI      CONSTRUÇÕES      LTDA,      CNPJ: 
10.439.965/0001-39, com uma proposta no valor de R$ 49.037,63 
(quarenta e nove mil e trinta e sete reais e sessenta e três centavos), 
objetivando a prestação de serviços de elaboração de projeto exe- 
cutivo para recuperação de estradas vicinais no município, resolve 
HOMOLOGAR em 17/12/2013, considerando vencedora por apre- 
sentar a melhor proposta de preços. 

 
Ibititá-BA, 17 de dezembro de 2013 

HERNANDES PIRES DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  4/2013 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGAPORÃ-BA 

torna público para conhecimentos dos interessados o credenciamento 
de profissionais de saúde para atender a demanda do Fundo Mu- 
nicipal de Saúde a entrega da documentação será do dia 30/12 a 03 de 
janeiro de 2014 - Os interessados poderão adquirir o edital no en- 
dereço Praça Bernardo de Brito, 430, das 8:00 as 12:00 das 14:00 as 
17:00hs. 

 
Igaporã - BA 18 de dezembro de 2013. 

CALUDEMIR PEREIRA 
Presidente da CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 03TP/2013 
A P.M.I torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, o ato 
de Licitação Tomada de Preço nº 03TP/2013, contratação da Em- 
presa: Contrato 1277/2013: A empresa NUNES ENGENHARIA LT- 
DA - ME, inscrita no CNPJ: 07.492.799/0001-20, com endereço na 
Avenida Antonio Carlos Magalhaes, 319, Sala, Cep.: 47.900-000 - 
Irece - Bahia. Com o valor global de R$ 47.697,94 (quarenta e sete 
mil seiscentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos). 
Conforme proposta vencedora. Objetivando a prestação de serviços 
de elaboração de projeto executivo de recuperação de estradas vi- 
cinais Trecho 01: Entroncamento de Ipupiara a Barra do Mendes ao 
Pov  de  Tanquinho,  passando  por  Barreiro,  Amargoso  e  Lagoa  de 

 

Nº 246, quinta-feira, 19 de dezembro de 2013 
 

Prudente, neste município. Ipupiara - Bahia, 09/12/2013. David Ri- 
beiro Primo - Prefeito Municipal 

 
RESUMO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 04TP/2013 
A P.M.I. torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, o ato 
de Licitação Tomada de Preço nº 04TP/2013, contratação da Em- 
presa: Contrato 1278/2013: A empresa NUNES ENGENHARIA LT- 
DA - ME, inscrita no CNPJ: 07.492.799/0001-20, com endereço na 
Avenida Antonio Carlos Magalhaes, 319, Sala, Cep.: 47.900-000 - 
Irece - Bahia. Com o valor global de R$ 67.933,72 (sessenta e sete 
mil novecentos e trinta e tres reais e setenta e dois centavos). Con- 
forme proposta vencedora. Objetivando a prestação de serviços de 
elaboração de Projeto Executivo para Recuperação de estradas vi- 
cinais trecho I: Entroncamento de Ipupiara a Barra do Mendes indo 
em direção ao limite do município de Brotas de Macaubas ate o km 
20, passando pelas estradas de Caiçara, Extrema, Alagadiço, Axure e 
Brejao, Trecho II: Ipupiara indo em direção ao limite do município de 
Brotas de Macaúbas ate o Km 6,65 passando por Umbaúba e Faz 
Matas do Viana, totalizado 26,65 km, todas na zona rural, neste no 
município. Ipupiara - Ba, 09/12/2013. DAVID RIBEIRO PRIMO 
Prefeito Municipal 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  3TP/2013 
 

Atendendo a decisão da CPL da Prefeitura Mun. de Ipupiara, 
Ba, fica homologada a adjudicada feita por esta e que teve como 
vencedora a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ: 07.492.799/0001-20, com endereço na Avenida Antonio 
Carlos Magalhaes, 319, Sala, Cep.: 47.900-000 - Irece - Ba. Com o 
valor de R$ 47.697,94 (quarenta e sete mil seiscentos e noventa e sete 
reais e noventa e quatro centavos). Para prestação dos serviços de 
elaboração de projeto executivo de recuperação de estradas vicinais 
Trecho 01: Entroncamento de Ipupiara a Barra do Mendes ao Pov de 
Tanquinho, passando por Barreiro, Amargoso e Lagoa de Prudente, 
situado no município de Ipupiara-BA. Autorizo, portanto, a prestação 
de serviços de que trata a presente licitação.Ipupiara, 02 de dezembro 
de 2013.David Ribeiro Primo - Prefeito Municipal 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  4TP/2013 

 
Atendendo a decisão da C.P.L da P.M. de Ipupiara, Ba, fica 

homologada a adjudicada feita por esta e que teve como vencedora a 
empresa NUNES ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
07.492.799/0001-20, com endereço na Avenida Antonio Carlos Ma- 
galhaes, 319, Sala, Cep.: 47.900-000 - Irece - Bahia. Com o valor 
global de R$ 67.933,72 (sessenta e sete mil novecentos e trinta e tres 
reais e setenta e dois centavos). Para prestação dos serviços de ela- 
boração de Projeto Executivo para Recuperação de estradas vicinais 
trecho I: Entroncamento de Ipupiara a Barra do Mendes indo em 
direção ao limite do município de Brotas de Macaubas ate o km 20, 
passando pelas estradas de Caiçara, Extrema, Alagadiço, Axure e 
Brejao, Trecho II: Ipupiara indo em direção ao limite do município de 
Brotas de Macaúbas ate o Km 6,65 passando por Umbaúba e Faz 
Matas do Viana, totalizado 26,65 km, todas na zona rural, neste 
município. Autorizo, portanto, a prestação de serviços de que trata a 
presente licitação. 

 
Ipupiara, 03 de dezembro de 2013 

DAVID RIBEIRO PRIMO 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 -SRP 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob 
o n.º 005/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de Material Odontológico, para atendendo das necessidades 
das Unidades de Saúde do Município de Irecê/BA. Sessão: 
08/01/2014, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações das 
08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de 
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio 
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014. 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob 
o n.º 006/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e hortifruti para aten- 
dimento das necessidades das Secretarias que compõe a Prefeitura 
Municipal de Irecê, de acordo com as quantidades e especificações 
constantes no Edital e seus anexos. Sessão: 08/01/2014, às 15:00h. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013121900250 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 246, quinta-feira, 19 de dezembro de 2013 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

251 
 
 

Tipo: Menor Preço por Lote. Informações das 08:00 as 12:00 através 
do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no 
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 
nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
RENÍLSON ARAÚJO DURÃES 

Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N º FMS-021PP/13. 

 
O FMS de Itamaraju, objeto:Aquisição de 02 veículos au- 

tomotores, sessão 03/01/2014, as 09:00, Tipo: Menor preço Global. O 
Edital na Prefeitura, pelo o valor de R$ 30,00. Edílson R. dos Santo 
Filho - Pregoeiro 

 
Itamaraju-BA, 18 de dezembro de 2013 

EDÍLSON R. DOS SANTO FILHO 
Pregoeiro. 

 
sencial, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU COOPERATIVA PARA 
INTERMEDIAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, 
PLANTONISTAS  E  OUTROS  PROFISSIONAIS  PARA  SUPRIR  A 
ÀREA DE SAÚDE, ano de 2014, o edital poderá ser adquirido no Setor de 
Licitações, de segunda a sexta - feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. 

 
Jussari (BA), 17 de dezembro de 2013 

RODNEI OLIVEIRA DIAS 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE 

 
EXTRATO DE CONTRATO No-  449/2013 

 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saude. CONTRATADO(A): 
ALDITEC      COMÉRCIO      E      SERVIÇOS      LTDA.      CNPJ: 
04.612.101/0001-74. OBJETO: Aquisição de equipamentos e mate- 
riais permanentes para a manutenção das Unidades de Saúde: Dr. 
Antonio Vidal dos Santos, Dr. Nelson Augusto Almeida Maciel; Dr. 
Urcisinio Pinto de Queiroz, Leonília Sampaio de Almeida, Neylton de 
Almeida Assis, Rubens Menezes Barreto e Heraldo Rocha do mu- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Tomada de Preços nº 008/13 - Contrato nº 478/13. Contratante: Pre- 
feitura Municipal de Lapão. Contratado: Jukai Construções LTDA, 
CNPJ: 10.439.965/0001-39. Objeto: Elaboração de projeto executivo 
para recuperação de estradas vicinais e limpeza de barragens no 
município, conforme TP 008/2013. Valor: R$ 45.458,42 para o Item 
01 e R$ 64.069,45 para o Item 02 totalizando um valor global de R$ 
109.527,87. Assinatura: 17/12/2013. Lapão - BA, 18/12/2013 - Iva- 
nilson C. Rocha - Presidente da CPL. 

 
Tomada de Preços nº 009/13 - Contrato nº 480/13. Contratante: Pre- 
feitura Municipal de Lapão. Contratado: Proplana Construção e Ser- 
viços LTDA CNPJ nº 05.929.119/0001-67. Objeto: Elaboração de 
projetos executivos de pavimentação de ruas, esgotamento sanitário e 
abastecimento de água, conforme TP 009/2013. Valor: R$ 
145.885,00. Assinatura: 18/12/2013. Lapão - BA, 18/12/2013 - Iva- 
nilson C. Rocha - Presidente da CPL. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ nicípio  de  Laje,  conforme  convênio  n°  13825492000/1120-05,  as- 
sinado  em  17  de  dezembro  de  2013.  VIGENCIA:  17/12/2013  a 

TOMADA DE PREÇOS N 8/2013 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2013 
 

Torna público, objeto: Contratação de empresa para forne- 
cimento de combustível e outros derivados, para abastecimento da 
frota de veículos da Prefeitura, Abertura: 03/01/2014, 09hs, na sala de 
licitações. Informações adicionais: tel. (75) 34302155. Itapicuru, 
18/12/2012. Uirassu Nascimento de Almeida - Pregoeiro Oficial. 

 
Itapicurú-BA, 18 de dezembro de 2013 

UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  3/2013 
 

A CPL da PM de Jequié, realizará licitação Concorrência 
03/2013 dia 20/01/2014 às 09:30 h, em sua sede. Contratação de 
empresa para execução obras de drenagem urbana de águas pluviais 
com serviços complementares de pavimentação de vias e calçada de 
proteção, localizadas na zona urbana do município de jequié, bairro 
da pedreira, nos seguintes logradouros: rua da pedreira; rua deraldo 
brito gondim; rua manoel domingos; rua projetada 07; rua manoel de 
almira; rua nova; rua prof. sá nunes; travessa prof. sá nunes; rua sem 
nome 01; travessa pedro teles; rua sem nome 07; av. lomanto júnior 
e rua dep. fernando ferrar no município de jequié/ba, conforme dis- 
criminação detalhada no plano de trabalho, devidamente aprovado no 
siconv - sistema de gestão de convênios e contratos de repasse. Edital 
na sede da PM. Divulgação dos outros atos-Diário poderão ser vistas 
no Diário O&#64257;cial do Município, através do site www.je- 
quie.ba.gov.br. Jequié-BA, 19 de dezembro de 2013. Valor do Edital: 
R$ 60,00 (sessenta reais), em moeda corrente, a ser depositado no 
Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 19830-7 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JEQUIÉ. 

 
HILAISE SANTOS DO CARMO 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-   7/13 

 
TP N. 07/13. Objeto: Contratação de empresa para construção de uma Unidade 
Básica de Saúde - UBS, Porte 1. A CPL julga Habilitada e vencedora a empresa 
CONSTRULOCK TRANSPORTES E INCORPORAÇÕES LTDA-ME. Va- 
lor: R$ 406.035,12 (quatrocentos e seis mil trinta e cinco reais e doze centavos). 

 
ALEX MACEDO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2013 

 
A PM de Jussari - Bahia comunica que fará realizar no dia 

02/01/2014, às 11:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua Agenor 
de Souza Barreto, nº 01, centro, Jussari - Bahia, modalidade Pregão Pre- 

31/12/2013. VALOR: R$ 36.215,00. Unidade Orçamentária: 5 - Fun- 
do Municipal de Saúde; Atividade: 1.024 - Aquisição de Veículos, 
Móveis e equipamentos (c/ recursos vinculados). Elemento de Des- 
pesa: 4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes. Fonte: 
0000.023. 

 
EXTRATO DE CONTRATO No-  450/2013 

 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saude. CONTRATADO(A): 
WFL PAPELARIA LTDA ME. CNPJ: 03.751.735/0001-45. OBJE- 
TO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a ma- 
nutenção das Unidades de Saúde: Dr. Antonio Vidal dos Santos, Dr. 
Nelson Augusto Almeida  Maciel; Dr.  Urcisinio Pinto  de Queiroz, 
Leonília Sampaio de Almeida, Neylton de Almeida Assis, Rubens 
Menezes Barreto e Heraldo Rocha do município de Laje, conforme 
convênio n° 13825492000/1120-05, assinado em 17 de dezembro de 
2013. VIGENCIA: 17/12/2013 a 31/12/2013. VALOR: R$ 9.999,50. 
Unidade Orçamentária: 5 - Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 
1.024 - Aquisição de Veículos, Móveis e equipamentos (c/ recursos 
vinculados). Elemento de Despesa: 4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e 
Materiais Permanentes. Fonte: 0000.023. 

 
EXTRATO DE CONTRATO No-  451/2013 

 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saude. CONTRATADO(A): 
TOP LINE INFORMÁTICA LTDA - ME. CNPJ: 15.525.685/0001- 
67. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para a manutenção das Unidades de Saúde: Dr. Antonio Vidal dos 
Santos, Dr. Nelson Augusto Almeida Maciel; Dr. Urcisinio Pinto de 
Queiroz, Leonília Sampaio de Almeida, Neylton de Almeida Assis, 
Rubens Menezes Barreto e Heraldo Rocha do município de Laje, 
conforme convênio n° 13825492000/1120-05, assinado em 17 de de- 
zembro de 2013. VIGENCIA: 17/12/2013 a 31/12/2013. VALOR: R$ 
11.494,00. Unidade Orçamentária: 5 - Fundo Municipal de Saúde; 
Atividade: 1.024 - Aquisição de Veículos, Móveis e equipamentos (c/ 
recursos vinculados). Elemento de Despesa: 4.4.9.0.52.00 - Equi- 
pamentos e Materiais Permanentes. Fonte: 0000.023. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  91/2013 
 

O Prefeito Municipal de Laje Homologa o Pregão Presencial nº 
091/2013, que tem como objeto o PREGÃO PRESENCIAL par aqui- 
sição de equipamentos e materiais permanentes para a manutenção 
das Unidades de Saúde: Dr. Antonio Vidal dos Santos, Dr. Nelson 
Augusto Almeida Maciel; Dr. Urcisinio Pinto de Queiroz, Leonília 
Sampaio de Almeida, Neylton de Almeida Assis, Rubens Menezes 
Barreto e Heraldo Rocha do município de Laje, conforme convênio 
n° 13825492000/1120-05, através do menor preço por item, na forma 
proposta da empresa ALDITEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
para fornecimento dos itens 01 e 03 no valor de R$ 36.215,00 (trinta 
e seis mil duzentos e quinze reais), a empresa WFL PAPELARIA 
LTDA ME, para fornecimento dos itens  02 e 04 no valor de  R$ 
9.999,50 (nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos) e a empresa TOP LINE INFORMÁTICA LTDA - ME , 
para fornecimento do item 05 no valor de R$ 11.494,00 (onze mil 
quatrocentos e noventa e quatro reais). 

 
LAJE - BAHIA, 17 de dezembro de 2013. 

JOSÉ EMIRAN CARVALHO FEITOSA 
Prefeito. 

O Prefeito, no uso de suas atribuições,considerando o jul- 
gamento, que adjudicou a TP nº 008/2013, em favor da Empresa: 
Jukai Construções LTDA, CNPJ: 10.439.965/0001-39, vencedora do 
certame com uma proposta no valor de R$ 45.458,42 para o Item 01 
e R$ 64.069,45 para o Item 02 totalizando um valor global de R$ 
109.527,87, resolve Homologar em 17/12/2013, considerando ven- 
cedora por apresentar a melhor proposta de preços. 

 
Lapão-BA, 18 de dezembro de 2013 

IVANILSON C. ROCHA 
Presidente da CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
172/2013, torna público a ADJUDICAÇÃO do Pregão  Presencial 
para - Nº 036/2013. Objeto: Contratação de empresa para dispo- 
nibilização de solução tecnológica integrada, para atendimento da Lei 
de acesso a informação e Lei de Transparência, conforme descritos no 
anexo I - Termo de referência e no anexo IV - Planilha discri- 
minativa. Requisitado pela secretaria municipal de administração. À 
empresa: Instituição Municipal de Administração Pública. Valor Glo- 
bal: R$ 488.476,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e 
setenta e seis reais). Período Contratual: Será de12 (doze) meses. 

 
Lauro de Freitas, 18 de dezembro de 2013. 

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 
Pregoeira. 

 
AVISO 

TOMADA DE PREÇO No-  11/2013. 
 

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/ 
Bahia - Torna público aos interessados que será realizada no dia 
23/12/2013 ás 09:00horas, a Sessão de Abertura do Envelope de nº 02 
- Propostas de Preços, das Licitantes Habilitadas, no Setor de Li- 
citação, localizado no mesmo endereço constante no Edital. . 

 
Lauro de Freitas, 18 de dezembro de 2013. 

IRIS TATIUSE RIBEIRO SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇOS No-  12/2013 

 
A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Frei- 

tas/Bahia - torna público aos interessados que foi realizada a Li- 
citação na Modalidade: Tomada de Preço Nº 012/2013. Objeto: Con- 
tratação de Empresa de Engenharia para Execução de Serviços de 
Complementação da Construção do Sistema de Combate a Incêndio 
do Restaurante Popular, no Bairro Centro na cidade de Lauro de 
Freitas Bahia. - Contrato de Repasse nº 176.631-30/2005 - Ministério 
do Desenvolvimento Social e Combate a Fome/Caixa. Conforme Ter- 
mo de Referência, Memorial Descritivo, Especificações Técnicas, 
Projetos e Planilha em CD anexo ao Edital. Requisitado pela Se- 
cretaria Municipal de Infraestrutura. Sessão de Abertura: dia 09 de 
dezembro de 2013 às 09:00 horas - (Horário da Bahia). Conforme 
disponível exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes- 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013121900251 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-12-19T09:49:52-0300




